Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Câmpus Concórdia

ATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO TESTE DE NIVELAMENTO

A COMISSÃO DE APLICAÇÃO instituída por meio da Portaria nº 329/2021, responsável

pela condução das Etapas 1 e 2 do Teste de Nivelamento em Língua Inglesa/Espanhola do IFC -

Câmpus Concórdia,TORNA PÚBLICO o resultado final do Teste de Nivelamento, conforme previsto

pelo Edital nº.107, de _20_/_12_/_2021_  .

As aulas de Língua Inglesa e Língua Espanhola dos alunos de 1os anos iniciarão a partir do dia
21 de março de 2022, seguindo quadro com  dia da semana e  horários das aulas de cada turma.

Resultado Final do Teste de Nivelamento | Língua Inglesa:
AULAS DE NÍVEL B1 | INGLÊS OCORRERÃO NA SALA DE AULA DA TURMA

Nome do Aluno
Nível/Turma que

cursará

ALIÇA EMANOELY DECEZARE BITTENCOURT B1 | 1E

BRENDA BENDER SARTORETTO B1 | 1E

BRUNA CAROLINA RIBEIRO B1 | 1E

CAROLINE BREDA DE SIQUEIRA B1 | 1E

CAUANA JÚLIA SCHAEFER CERUTTI B1 | 1E

CAUANA VITÓRIA KOVACIC B1 | 1E

CAUAN DA SILVA FARIAS B1 | 1E

EDUARDO LUNGE FRAGA B1 | 1E

GABRIELA LUISA PALUDO B1 | 1E

IZABELLA SCARTEZINI B1 | 1E

KARLA CRISTINA DEMARQUI ALMEIDA B1 | 1E

LAURA LETÍCIA COUSSEAU B1 | 1E

LUANA TURMENA COITO B1 | 1E

MIGUEL HENRIQUE JACKOSKI DA SILVA B1 | 1E

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Câmpus Concórdia

ANDRÉ LUIZ VICENZI RIGO B1  | 1F

FILIPE GABRIEL HOLLMANN B1 | 1F

FILIPE JOSÉ DA COSTA NUNES B1 | 1F

GUILHERME EMANUEL DOS SANTOS FRIZON B1 | 1F

JOVANA RODRIGUES ORLOVSKI B1 | 1F

KAUAN LUCAS TOLDO B1 | 1F

LETÍCIA GABRIELLA MADELLA MORBACH BASSO B1 | 1F

VITOR DANIEL RECALCATTI B1| 1F

WILLIAM KUNZLER B1| 1F

YASMIN MARIA ZERBIELLI B1| 1F

ARTHUR RACHELLE SAUGO B1  | 1A

ARTUR MUNARO ZORZI B1 | 1A

BRUNO JOSÉ NERES B1 | 1A

CARLOS EDUARDO PADOVAN B1 | 1A

DÉCIO KOBS JÚNIOR B1 | 1A

EDUARDA BERNARDI B1 | 1A

EDUARDA CRISTINA DA LUZ GRISON B1 | 1A

ERIK MATEUS DE LIMA FANTIN B1 | 1A

GRAZIELLY MARTINS TOBALDINI B1 | 1A

GUSTAVO HENRIQUE VON FRÜHAUF B1 | 1A

JACIEL RICARDO DA SILVA B1 | 1A

JENIFER DE CAMARGO BUSSOLARO B1 | 1A

JÚLIA ARTIFON B1 | 1A

JULIA THAIS SCARIOT MATTIELLO B1 | 1A

KAUÊ EDUARDO SCHNEIDER B1 | 1A

KELLY CRISTINA BATISTA B1 | 1A

KLEIVIN JÚNIOR COPATTI B1 | 1A

MAÍSA PAULA CAVASSIN B1 | 1A

MARCO ANTONIO GUSATTO B1 | 1A

MARIA EDUARDA MAZUREK DE RAMOS B1 | 1A

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Câmpus Concórdia

NATÁLIA VITÓRIA MARTINI DAL BELLO B1 | 1A

NATHALYA BUENOS OSOKOSKI B1 | 1A

PEDRO COLPANI DE ALENCAR B1 | 1A

RAISSA POLIANA DA SILVA SOUZA B1 | 1A

ROBERTA TALIENE DA NHAIA FERREIRA VELHO B1 | 1A

VINICIUS COSER CANTON B1 | 1A

ANA JULIA SCHMIDT B1 | 1B

ANNA JÚLIA SOUZO VIEIRA B1| 1B

BRUNO ANSELMO SCHREINER B1| 1B

DYENEFFER VITÓRIA DOS SANTOS GERHARDT B1| 1B

EDEGAR ANTÔNIO OSTROWSKI B1| 1B

EDUARDA LETÍCIA NUNES B1| 1B

ELISA PETRY GRULKE B1| 1B

EMANUELLY BEDRA B1| 1B

ÉRICK GOTARDO VARGAS B1| 1B

GABRIEL FELIPE B1| 1B

GUSTAVO CARNIEL B1| 1B

IGOR ANTÔNIO OZIEMBLOWSKI B1| 1B

ISABELA DE LIMA PACAZZA B1| 1B

JHONATAN SALGUEROSA DE ALMEIDA B1| 1B

JOÃO GABRIEL NUNES B1| 1B

KALINDI LINARA SCHWAIZER B1| 1B

KAROLINE BERNARDI B1| 1B

MARIANA LETÍCIA UBIALI B1| 1B

MARIANY EDUARDA METZ B1| 1B

MATHEUS DE MATOS CALIARI B1| 1B

NÍVEA NATÁLIA MAULI B1| 1B

RAFAEL BERNARDI B1| 1B

RAISSA SALETE PAWELKIEWICZ BICZ B1| 1B

THAIMÃ PETRY B1| 1B

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Câmpus Concórdia

ARTHUR FRIZON CASON B1 | 1C

EDUARDA CAMILLA FROZZA DONDONI B1 | 1C

FELIPE GABRIEL TOCCHETTO B1 | 1C

GABRIELE LUÍSA PFEIFER B1| 1C

GABRIEL H. BÓZ SAVI B1| 1C

GABRIEL KUOVACKI B1| 1C

GABRIEL VICARI PERTUSATTI B1| 1C

GUILHERME PRADELLA B1| 1C

ISABELA ZANDONAY PRADELA B1| 1C

ISABEL FRANCISCON DALLAZEN B1| 1C

ISABEL WAIRICH B1| 1C

JOÃO EDUARDO DALAGNOL BONÊZ B1| 1C

JOÃO VICTOR MATHIAS DOS SANTOS B1| 1C

JÚLIA MANUELLE SCHMIDT B1| 1C

LARA BIANCA CASSOL RICKOWSKI B1| 1C

MARCO ANTÔNIO MORTARI B1| 1C

MARIA EDUARDA DALPISOL TAPIA B1| 1C

MARIA EDUARDA OLIVEIRA DA SILVA B1| 1C

MURILO ERNANI CERUTTI BOZ B1| 1C

NICOLE APARECIDA GUIMARÃES DELLALIBERA B1| 1C

NICOLE MATIOLLO B1| 1C

OSCAR VINÍCIUS DE SOUZA BUENO COLDEBELLA B1| 1C

PEDRO HENRIQUE MARCHESAN GAVAZZONI B1| 1C

VICTOR JOÃO ZAGO B1| 1C

VITÓRIA MONTEIRO DA SILVA B1| 1C

ALEX HENRIQUE SIMON ROEGELIN B1 |1D

AMANDA TEIXEIRA GONÇALVES B1| 1D

ANA CAROLINE BAZANELA B1| 1D

ANNA JÚLIA VICARI DA SILVA B1| 1D

BRUNO CAVALLI DA SILVA B1| 1D

DIANY ANTONIA NUNEZ ROZAS B1| 1D

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Câmpus Concórdia

EMILY CRISTINA ALTMANN B1| 1D

EMYLAINE DE LIMA XAVIER PEREIRA B1| 1D

GABRIELA BEATRIZ RESMINI B1| 1D

GABRIELLA DE OLIVEIRA LOPES B1| 1D

GABRIEL MAGRO SGARBOSSA B1| 1D

GUILHERME ANTÔNIO LAZZARIN B1| 1D

GUSTAVO DE OLIVEIRA DAVIDE B1| 1D

IAGO PATRICK SCHUCK GOMES B1| 1D

JOÃO HENRIQUE VISSOTTO B1| 1D

JÚLIA ANDRIN B1| 1D

JULIANA ISADORA CANAL DE CASTRO B1| 1D

KAUANE DOS SANTOS CARDOSO B1| 1D

KEMILLY SEIBEL DOS SANTOS B1| 1D

KIMBERLLY VITÓRIA FAVERO BIAZZI B1| 1D

LUCAS DAVI KRAMER B1| 1D

LUIGI GIUSEPPE DECARLI B1| 1D

MARIA EDUARDA ZARDINELLO B1| 1D

MATHEUS ZANQUET PEREIRA DA SILVA B1| 1D

MILENA BORTOLETTI DE VARGAS B1| 1D

NATHALIA DE CARLI LOPES DE LIMA B1| 1D

OTÁVIO JOSÉ LORENZETT B1 | 1D

PAOLA MARIA LOPES GROSS B1| 1D

RAFAELA MIOTTO BRUNETTO B1 |1D

VINICIUS HENN SCHWAMBACH B1| 1D

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Câmpus Concórdia

Resultado Final do Teste de Nivelamento | Língua Inglesa B2 (Obrigatória)
Sexta-feira | 7h30 | SALA 02 | Centro Pedagógico

Nome do Aluno
Nível/Turma que

cursará

GIOVANI CRISTIAN FRIEDRICH B2 | 1E

ISABEL DALMOLIN DAHMER B2 | 1E

JOANA CAMILLE SARTORI TROMBETTA B2 | 1E

ARIEL ANDRIN B2  | 1F

ARTHUR CÉSAR COLPO AGLIARDI B2 | 1F

CAUAN VÍTOR ZANATTA B2 | 1F

CLARA FABIANA LUIZ ANTONELO B2 | 1F

HELOÍSA KLUMB B2 | 1F

JOÃO PEDRO LERNER B2 | 1F

MARIA EDUARDA CUSTODIO JACKOSKI B2 | 1F

MARIA LUIZA FROZZA RHODEN B2 | 1F

MATHEUS SCHIENEMAYER WOLOSZYN B2 | 1F

MATTEO DALLA COSTA THOMÉ B2 | 1F

JOÃO VITOR PARISOTTO B2 | 1A

JOÃO VITOR ZONTA NICOLAO B2| 1A

VITÓRIA CISOTTO HAEFLIGER B2 | 1A

EDUARDO VICTOR RITTER BASSO B2 | 1B

KAYNARA KISMILI DELLANI HECKEL B2 | 1B

MARIA LUIZA BACH B2 | 1C

JÚLIA FERREIRA B2 | 1C

HENRIQUE ROGÉRIO ROEGELIN PEDRON B2 | 1C

KEWIN VICTOR CHAVES DOS SANTOS B2 | 1D

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Câmpus Concórdia

Resultado Final do Teste de Nivelamento | Língua Inglesa B3 / Intermediário (Aproveitamento):

Nome do Aluno
Nível/Turma que

cursará

ANA PAULA LAZZARIN B3  |1E

AYECHAN DIANA DEITOS B3 | 1E

BRENDA BERNARDI BRUNIERA B3 | 1E

BRENDA DOSS GIRARDI B3 | 1E

CAMILLE VITÓRIA SIMON B3 | 1E

GABRIELA CRISTINA COLLA B3 | 1E

GABRIEL HENRIQUE PELIZZARO B3 | 1E

ISABEL CRISTINA CANAL B3 | 1E

JÚLIA SAVENHAGO INÁCIO B3 | 1E

LÍVIA SCHWAMBACH SCHUCK B3  | 1E

LUCAS CAUÃ DANNENHAUER SANTORI B3 | 1E

MAÍSA TOMASI B3 | 1E

KAUANE LARISSA RITTER B3 | 1E

ANA KELLY CARTERI MENEGUS B3 | 1F

DAVI LUCAS GONÇALVES CIZERÇA B3 | 1F

GABRIEL ÂNGELO MIGNONI CASAGRANDE B3 | 1F

INAÊ KARINE MAZIERO MARCHESE B3 | 1F

JOÃO PEDRO VELOSO B3 | 1F

MARIA ISABEL SOZO DOS SANTOS B3 | 1F

THAINÁ D'AGOSTINI B3| 1F

VITOR ALONZO BORDINHON VON GILSA B3| 1F

BEATRIZ MARCON DA SILVA B3 | 1A

JOANA PETRI MENEGOTTO B3 | 1A

JÚLIA ZAMBONI KAIBER B3 | 1A

LUIZA MOREIRA DE ALMEIDA B3 | 1A

PEDRO LUCA AUGUSTINI LOSS B3 | 1A

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Câmpus Concórdia

CAUAN DE ALMEIDA REITEL B3 | 1B

DANIEL VEIGA CADORE B3 | 1B

EMILY SCHNEMAYER SOARES B3 | 1C

MARIA LUIZA MALAKOVSKI SCOTON B3 | 1C

MURILO DE SOUZA VICENTE B3 | 1C

GABRIELA REGINA COLOMBO B3 | 1C

ISABELLE SANTOS DE AVILA Inter I | 1E (sem oferta)

ANTÔNIA DA COSTA FANTIN Inter I  | 1E (sem oferta)

JULIA MARIA TROMBETTA MAGRO Inter I  | 1E (sem oferta)

ELLEN CHRISTINA BRAGA Inter I  | 1F (sem oferta)

ARTHUR F. SOARES Inter I  | 1F (sem oferta)

GUSTAVO SCHWITZKI PERETTI Inter I  | 1F (sem oferta)

GUSTAVO ELIAS GONÇALVES Inter I | 1A (sem oferta)

LEONARDO NAVARRO CALABRIA Inter I | 1B (sem oferta)

ARTHUR MALMGREN GOMES DA SILVA Inter I | 1B (sem oferta)

VÍTOR HUGO CHIARELLO GROSS Inter I | 1C (sem oferta)

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Câmpus Concórdia

Resultado Final do Teste de Nivelamento | Língua Espanhola B1 (Optativa):
Sexta-feira | 10h  | SALA 05 | Centro Pedagógico

Nome do Aluno
Nível/Turma que

cursará

Maíra Amélia Mafessoni Herpich B1 | Turma B1

Heloísa Bruschi de Marco B1 | Turma B1

Gabriele Giane Paris B1 | Turma B1

Nicole Louise Schirmann B1 | Turma B1

Mariana Maestri Bernardi B1 | Turma B1

Laura Cristina Cervelin B1 | Turma B1

Juliê Vogt Oliveira Rosa B1 | Turma B1

Naiara Presotto Colombo B2 | - (sem oferta)

Ketlin Talita Bof B2 | - (sem oferta)

Nathalia Holdefer Felicio B3 | - (sem oferta)

___Concórdia_, _17_ de __março__ de 2022_.

_______________ __________________
Presidente da Comissão de Aplicação

Portaria nº 329/2021